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KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 

 

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo  dục 

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

 Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 

học phổ thông; 

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-PGDĐT ngày 23/3/2025 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo về kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2025-

2026; 

Căn cứ Công văn số 331/PGDĐT-THCS, ngày 25/4/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo V/v tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2025-2026 và 

triển khai công tác tuyển sinh các trường THPT, Phổ thông DTNT và Trung tâm 

GDNN-GDTX năm học 2025-2026. 

 Trường THCS Măng Đen xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh 

lớp 6 năm học 2025-2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Huy động tối đa trẻ đúng độ tuổi ra lớp, đảm bảo tất cả trẻ em trong độ tuổi 

có nhu cầu đều được học và đảm bảo mục tiêu phổ cập giáo dục; đảm bảo chất lượng 

tuyển sinh. 

- Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 đạt 100%. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục đại trà và chất lượng mũi nhọn tại trường 

THCS Măng Đen. 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng; 

góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng phổ 

cập giáo dục trung học cơ sở. 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên được phân công nhiệm vụ thực hiện và chịu 

trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và trước pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu 

trách nhiệm cuối cùng về công tác và kết quả tuyển sinh của trường. 

II. NỘI DUNG 
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1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh trong độ tuổi quy định, đã hoàn thành 

chương trình Tiểu học (Điều 33, Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo). 

2. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:  

- Chỉ tiêu: Tuyển sinh 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào 

học lớp 6 năm học 2025-2026. 

- Địa bàn: Học sinh đang sinh sống tại các tổ dân phố 1, 2, 3, 4, thôn Kon 

Pring và các vùng lân cận thuộc thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông. 

3. Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển. 

3.1. Phụ huynh nộp hồ sơ trực tuyến trên phần mềm đăng ký tuyển sinh đầu 

cấp (thực hiện theo hướng dẫn của trường Tiểu học). Cụ thể: 

- Hồ sơ nộp trực tuyến phải đảm bảo đủ các file minh chứng như: Đơn xin dự 

tuyển; Sơ yếu lý lịch; Bản sao Giấy khai sinh; Bản sao Căn cước (hoặc thông báo Số 

định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của 

học sinh do Công an địa phương nơi cư trú cấp); Học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác 

có giá trị thay thế học bạ. Tất cả các loại giấy tờ trên được Scan thành file định dạng 

PDF và tải lên phần mềm đăng ký trực tuyến (Phần minh chứng). 

- Thời gian nộp hồ sơ trực tuyến trên phầm mềm tuyển sinh đầu cấp từ ngày 

19/5/2025 đến ngày 31/5/2025. 

3.2. Trường hợp phụ huynh học sinh không thể nộp hồ sơ trực tuyến thì có thể 

nộp hồ sơ trực tiếp tại văn phòng nhà trường. Cụ thể: 

- Phát hành và nhận hồ sơ trực tiếp tại văn phòng nhà trường trong thời gian 

quy định (từ ngày 26/5/2025 đến hết ngày 31/5/2025). Hồ sơ gồm: 

a. Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu). 

b. Sơ yếu lý lịch học sinh (theo mẫu). 

c. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

d. Học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ (bản chính). 

e. Bản phô tô Căn cước (hoặc thông báo Số định danh cá nhân và thông tin 

công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của học sinh do Công an địa phương 

nơi cư trú cấp). 

f. Hai ảnh thẻ mầu cỡ 3x4 (mặt sau ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh). 

- Hội đồng tuyển sinh thu nhận hồ sơ, kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ. 

4. Thời gian xét tuyển và công bố kết quả tuyển sinh: 

- Xét tuyển từ ngày 5-10/06/2025. 
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- Công bố kết quả tuyển sinh trước ngày 30/06/2025 (kết quả được dán thông 

báo công khai tại trường và đăng trên cổng thông tin điện tử tại địa chỉ 

https://thcsmangden.edu.vn/) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thông báo rộng rãi về thông tin tuyển sinh năm học 2025-2026 để phụ huynh, 

học sinh nắm rõ về thời gian tuyển sinh; quy định hồ sơ, độ tuổi; ... và chuẩn bị các giấy 

tờ có liên quan khác. 

2. Ban giám hiệu nhà trường lập Tờ trình về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh 

vào lớp 6 năm học 2025-2026 tại trường THCS Măng Đen gửi Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện và chuẩn bị đầy đủ kinh phí cung như đảm bảo CSVC, các điều kiện khác để 

Hội đồng tuyển sinh làm việc. 

3. Hội đồng tuyển sinh tổ chức phân công công việc cụ thể cho từng thành viên 

trong hội đồng và đảm bảo hoàn thành công việc trong thời gian quy định. Hội đồng 

tuyển sinh lên lịch làm việc cụ thể và niêm yết công khai tại bảng tin của nhà trường. 

4. Báo cáo kết quả tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 và nộp hồ sơ theo 

quy định về Phòng GD&ĐT huyện Kon Plông trước ngày 01/07/2025. 

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-

2026 của trường THCS Măng Đen./. 

Nơi nhận:                                                       HIỆU TRƯỞNG    
- Phòng GD&ĐT (báo cáo);  

- UBND Thị trấn (báo cáo);                                                       
- Trường TH Măng Đen (p/hợp); 

- TDP 1, 2, 3, 4, thôn KonPing (t/báo); 

- Bộ phận CM, HĐ TS (t/hiện): 

- Lưu VPNTr. 

 

 

Hoàng Ngọc Đặng 
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